UBND QUẬN LÊ CHÂN       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG TH LÊ VĂN TÁM Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Quận Lê Chân, ngày 11 tháng 10 năm 2024

TIÊU CHÍ THI ĐUA NĂM HỌC 2024-2025

Căn cứ Nghị định 98/2023/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2023 của Chính

phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Thông tư số 29/2023/TT-BGDĐT ngày 29/12/2023 của Bộ

GD&ĐT hướng dẫn công tác thi đua, khen thưởng ngành giáo dục;

Căn cứ vào tình hình thực tế, trường Tiểu học Lê Văn Tám xây dựng tiêu

chí thi đua năm học 2024-2025 cụ thể như sau:

I. CÁ NHÂN

1. Xếp loại theo đợt

1.1. Thực hiện ngày, giờ công: 20 điểm.

- Nghỉ 02 ngày có phép trừ 0,5 điểm

- Nghỉ 01 ngày không phép trừ 1 điểm

- Đi làm muộn 01 lần trừ 0,5 điểm

- Đổi giờ, đổi tiết 02 lần trừ 0,5 điểm

1.2. Công tác chuyên môn: 40 điểm.

- Giờ dạy : 20 điểm

- Hồ sơ sổ sách: 15 điểm

- Quy chế chuyên môn: 5 điểm

1.3. Công tác Đảng, Đoàn – Đội, Công đoàn: 10 điểm.

- Tham gia các phong trào của Nhà trường và các tổ chức phát động: 8

điểm

- Thực hiện theo các quy định của của trường, của ngành, của địa phương:

2 điểm

1.4. Công tác chủ nhiệm lớp: 30 điểm.

- Nền nếp, vệ sinh: 10 điểm

- Thu, nộp tài chính: 5 điểm

-  Báo cáo thống kê: 5 điểm

- Kết hợp với PHHS trong giảng dạy và giáo dục: 10 điểm

* Tổng điểm: 100 (Đối với GVCN)

Loại A: Từ 80 – 100 điểm

Loại B: Từ 50 – dưới 80 điểm

Loại C: dưới 50 điểm

* Tổng điểm: 80 (Đối với GV không chủ nhiệm)

Loại A: Từ 70 - 80 điểm

Loại B: Từ 50 – dưới 70 điểm

Loại C: dưới 50 điểm

2. Xếp loại cả năm

2.1. Lao động tiên tiến (Loại A)

- Hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao

- 3 đợt thi đua xếp loại A.

2.2. Hoàn thành nhiệm vụ (Loại B)

- 1 trong 3 đợt thi đua có 1 loại B.

2.3. Hoàn thành nhiệm vụ (Còn hạn chế một số mặt): Loại C

2.4. Không hoàn thành nhiệm vụ: Không xếp loại.

- Thực hiện nhiệm vụ còn nhiều sai sót; Bỏ tiết, bỏ trực không có lý do.

II - TẬP THỂ

1. Tổ Lao động tiên tiến

- Tổ đạt thành tích cao trong phong trào thi đua của Đoàn, Đội.

- Thanh tra chuyên môn 100% GV đạt loại khá trở lên.

- Chất lượng giáo dục đứng đầu.

- Hoàn thành báo cáo và các khoản thu đúng tiến độ kế hoạch.

- Số giáo viên đạt LĐTT đạt tỷ lệ 80% trở lên.

- Số lớp đạt tiên tiến đạt 65% trở lên.

2. Tổ Lao động xuất sắc

-  Đạt các tiêu chí của tổ LĐTT.

-  Tổ khối liên tục đạt thành tích xuất sắc trong các phong trào thi đua.

- Có nhiều giáo viên tham gia thi giáo viên dạy giỏi; thi giáo viênchủ nhiệm

giỏi viết đề tài Nghiên cứu khoa học sư phạm ứng dụng các cấp đạt kết quả cao.

- Đạt 30% số giáo viên tham gia thi giáo viên dạy giỏi, giáo viên chủ nhiệm

giỏi cấp quận, cấp thành phố./.

TM.BCH CÔNG ĐOÀN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thanh Hương

TM.NHÀ TRƯỜNG

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Minh Khoa

		2024-11-05T08:16:46+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Minh Khoa <nguyenthiminhkhoa.lc@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-05T08:22:19+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TIỂU HỌC LÊ VĂN TÁM <tieuhoclevantam@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!